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•	 Omsättning	under	perioden	uppgick	till	332	Mkr	(199).		

•		 Resultat	efter	skatt	under	perioden	uppgick	till	11,0	Mkr	(10,9).

•		 Vinst	per	aktie	efter	utspädning	för	perioden	uppgick	till	1,16	kr	(1,25).
	 Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning	uppgick	vid	periodens	slut	till	12,75	kr	
	 (9,55).

•		 Rörelseresultat	under	perioden	uppgick	till	17,0	Mkr	(13,8).	Rörelseresultat	före	av-	
	 skrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	24,6	Mkr	(17,7	Mkr).

•		 Rörelsemarginal	under	perioden	uppgick	till	5,1	procent	(6,9).	Rörelsemarginalen	
	 före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	7,4	procent	(8,9).	

•		 Affärsområde	Produktutveckling	fortsätter	sin	starka	tillväxt.	Omsättningen	ökar	med	
	 94	procent	och	visar	trots	den	kraftiga	expansionen	en	rörelsemarginal	på	7,1	procent.

•		 Tredje	kvartalet	belastas	av	projektförluster	inom	affärsområde	Industrisystem.	En	ny	
	 affärsområdeschef	med	fokus	på	att	säkerställa	områdets	lönsamhet	har	rekryterats.

•		 Efter	kvartalets	utgång	har	Prevas	tecknat	ett	nytt	ramavtal	med	en	ledande	global		
	 fordonstillverkare	gällande	konsulttjänster	inom	elektronik-,	programvaru-	och	system-	
	 utveckling	samt	simulering,	test	och	projektledning.

Prevas utvecklar intelligens i produkter och industrisystem. Prevas är ett innovativt IT-företag med en stark företagskultur som 
ger kunder konkurrenskraft i världsklass. I mer än 20 år har Prevas levererat kundnytta i form av lönsamma och framtidssäkra 

lösningar. Kännetecknande för Prevas lösningar är innovation, kvalitetssäkring och leveranssäkerhet, vilket kvalificerat Prevas för 
många framgångsrika uppdrag hos företag i världsklass. Prevas är börsnoterade sedan 1998, OMX Nordiska Börs Stockholm. 

För mer information, se www.prevas.se.
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Marknaden	för	affärsområde	Produktutveckling	karaktäriseras	av	
en	ökande	stark	efterfrågan	beroende	på	nödvändigt	teknologi-
skifte för allt fler produkter. Omsättningen har under de första 
nio	månaderna	2007	ökat	med	94	procent	jämfört	med	samma	
period	förra	året.	Affärsområdet	uppvisar	en	rörelsemarginal	på	
7,1	procent,	trots	den	mycket	kraftiga	expansionen.

Marknaden	för	affärsområde	Industrisystem	utgör	det	snabbast	
växande	segmentet	på	europeisk	automationsmarknad.	Efterfrå-
gan	på	Prevas	tjänster	förväntas	växa	med	mellan	10-20	procent	
kommande år. Industrin befinner sig nära kapacitetstaket och 
fortsätter	att	investera	för	att	klara	det	ökade	trycket	från	fortsatt	
globalt	god	efterfrågan.	Under	tredje	kvartalet	belastas	affärsom-
rådets	resultat	av	projektförluster.	En	ny	affärsområdeschef	med	
fokus	på	att	säkerställa	områdets	lönsamhet	har	rekryterats.

VD-kommentar

Anders Englund CEO Prevas AB



Verksamheten
Innovativa lösningar ger kunder konkurrenskraft i världsklass 
Prevas	är	ett	innovativt	IT-företag	med	en	stark	företagskultur	som	ger	kunder	konkurrenskraft	i	världsklass.	
Genom	att	utveckla	intelligens	i	våra	kunders	produkter	och	industrisystem	skapar	vi	förutsättningar	för	lönsamma	
produkter,	produktion	och	logistik.	
 Prevas har i över 3 000 framgångsrika projekt bidragit till att flertalet av våra kunder är världsledande inom sina 
områden. Våra kunder finns huvudsakligen inom branscherna life science, verkstad, försvar, telekom och fordon.
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Några	kundexempel:

•		 Aerocrine,	andningstest	som	hjälper	läkare	världen	

	 över	att	ge	rätt	medicin	till	astmaallergiker

•		 Atlas	Copco,	världsledande	på	industriverktyg	

•		 Electrolux,	världens	bästa	robotdammsugare

•		 Interspiro,	världsledande	på	rök-	och	dykutrustning	

•		 Sandvik,	produktionssystem	för	världsledande		

	 produkter	

•  AstraZeneca, Cambrex, Dynal m.fl, kvalitetssäkrad	

	 märkning	av	läkemedel

Branschfördelning Prevas kunder

Många	av	dagens	och	kommande	framgångsrika	produkter	och	processer	baseras	på	tidig	och	innovativ	an-
vändning	av	IT.	Prevas	utvecklar	kontinuerligt	sin	förmåga	att	ta	fram	lösningar	med	ökad	kundnytta	genom	att	
ytterligare	utöka	andelen	plattformar,	moduler	och	produkter	i	sina	lösningar.	Detta	kortar	utvecklingstider	samt	
innebär	att	ännu	mer	insatser	kan	göras	för	att	utveckla	verklig	kundnytta.

En marknad i stark tillväxt
Prevas	marknader	växer,	enligt	internationella	studier,	med	cirka	15	procent	per	år	att	jämföra	med	IT-marknaden	
i	genomsnitt	som	växer	cirka	5-6	procent	per	år.	Prevas	organiska	tillväxt	har	de	senaste	åren	varit	cirka	20	procent	
vilken	ytterligare	förstärkts	med	strategiska	förvärv.	Prevas	marknad	har	dessutom	en	låg	konsolideringsgrad	vilket	
medför att det finns mycket goda möjligheter till en fortsatt stark tillväxt. Med Norden som bas och världen som 
marknad	strävar	Prevas	efter	att	år	2010	omsätta	en	miljard	kr.	

Internationalisering
I och med förvärvet av Mikon finns Prevas etablerat i Sverige, Danmark och Norge. Prevas etableringsstrategi är 
att	ha	en	lokal	närvaro	i	Norden.	Marknadsbearbetningen	av	kunder	utanför	Norden	görs	med	egna	säljare	och	
med	hjälp	av	lokala	partners.	Inte	minst	den	senaste	tidens	strategiska	förvärv	har	bidragit	till	att	Prevas	fått	ett	
antal	nya	internationella	kunder.	Idag	kommer	cirka	21	procent	av	omsättningen	från	den	internationella	verksam-
heten.	Målet	är	att	även	etablera	Prevas	i	Finland.
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Affärsområde Produktutveckling, ett nordiskt 
utvecklingshus för intelligenta produkter 
Marknad
Framgångsrika	produkter	kräver	korta	utvecklingstider	och	rätt	kvalitet.	Prevas	erbjuder	specialistkompetens	för	
att	utveckla	intelligenta	och	för	kunden	lönsamma	produkter.	Sedan	starten	har	Prevas	utvecklat	över	2	000	fram-
gångsrika produkter som har bidragit till att ett flertal av våra kunder idag är världsledande på sina marknader.
	 Marknaden	för	utveckling	av	intelligenta	produkter	karaktäriseras	av	en	ökande	stark	efterfrågan	beroende	
på nödvändigt teknologiskifte för allt fler produkter. Omsättningen har under de första nio månaderna 2007 ökat 
med	94	procent	jämfört	med	samma	period	förra	året.	Affärsområdet	uppvisar	en	rörelsemarginal	på	7,1	procent,	
trots	den	mycket	kraftiga	expansionen.	

Ett nordiskt utvecklingshus för intelligenta produkter
Prevas	affärsområde	produktutveckling,	som	i	dag	är	ledande	i	Norden	inom	inbyggda	system,	tar	nu	nästa	steg	i	
sin	utveckling	att	bli	”The	Nordic	Design	House	for	intelligent	products”.	Ett	inbyggt	system	utgör	en	delmängd	
av	en	produkt,	den	så	kallade	intelligensen	i	produkten.	Ett	designhus	arbetar	med	hela	produktutvecklingen,	inte	
bara	det	inbyggda	systemet.
 Utvecklingen på marknaden med ökad global konkurrens gör att det finns ett behov av effektivare verktyg och 
metoder för utveckling av intelligenta produkter. Produktutvecklande kunder lägger ut allt fler projekt med större 
ansvar	på	leverantören,	vilket	resulterar	i	ett	stort	behov	av	leverantörer	som	kan	ta	ansvaret	för	projektets	hela	
produktutveckling.	Prevas	mål	är	att	vara	den	mest	effektiva	utvecklaren	av	produkter	med	Norden	som	hemmap-
lan	och	med	världen	som	marknad.
	 	För	att	uppnå	visionen	“The	Nordic	Design	House	for	intelligent	products”	innebär	det	att	affärsområdet	bl.a.	
ska:

 

•		 Öka	innehållet	av	plattformar	i	utveck-	
	 lingsarbetet	för	ökad	effektivitet	och	lön-	
	 samhet.
•		 Utveckla	branschinriktade	”center	of	
	 excellence”,	dvs.	utvecklingscenter	spe-	
	 cialiserade	inom	t.ex.	life	science,	telekom	
	 och	automotive.
•		 Öka	satsningen	på	försäljning	av	nationella	
	 och	internationella	projekt.
•		 Utveckla	ett	nätverk	av	världsledande	tek-	
	 nikpartners	för	att	säkra	tillgången	till	tek-	
	 nologier	i	utvecklingens	framkant.

Prevas	strategi	har	redan	visat	stor	framgång.	Nya	ramavtal	har	tecknats	med	ett	antal	stora	internationella	företag	
och	internationella	försäljningsframgångar	har	uppnåtts.	Ett	exempel	är	ett	Life	Science	projekt,	MODEST-EU.	
Projektet har beviljats över 2,75 miljoner euro i finansiering av EU-kommissionen. Det handlar om att utveckla ett 
instrument	som	används	inom	avancerad	genforskning.	Arbetet	kommer	att	utföras	av	Prevas	kompetenscenter	
för	Life	Science.	Kompetenscentrat	är	ett	av	fem	i	Norden	och	är	beläget	i	Stockholm/Uppsala.
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Affärsområde Industrisystem,  
ledande i Norden inom industriell IT
Marknad
Framgångsrika	industriföretag,	i	dagens	stenhårda	globala	konkurrens,	har	ett	långsiktigt	strukturerat	arbetssätt	
med	ständiga	förbättringar	av	produktivitet	och	kvalitet.	Prevas	effektiviserar	och	kvalitetssäkrar	kundens	produk-
tion	och	logistik.	Prevas	har	levererat	innovativa	lösningar	som	bidrar	till	industrins	lönsamhet	i	över	20	år.	Sedan	
starten	har	Prevas	genom	verksamhetskunnande,	i	mer	än	1	000	projektleveranser,	sänkt	kostnader,	höjt	kvalitén	
och	stärkt	varumärket	åt	kunder	i	världsklass.
	 Marknaden	för	affärsområde	Industrisystem	utgör	det	snabbast	växande	segmentet	på	europeisk	automations-
marknad. Efterfrågan på Prevas tjänster förväntas växa med mellan 10-20 procent kommande år. Industrin befin-
ner	sig	nära	kapacitetstaket	och	fortsätter	att	investera	för	att	klara	det	ökade	trycket	från	fortsatt	globalt	god	
efterfrågan.	Under	tredje	kvartalet	belastas	affärsområdets	resultat	av	projektförluster.	En	ny	affärsområdeschef	
med	fokus	på	att	säkerställa	områdets	lönsamhet	har	rekryterats.
	

Ledande i Norden inom industriell IT
Prevas	erbjuder	verksamhetsutveckling,	nyckelfärdiga	system	och	specialisttjänster	inom	automation,	logistik	och	
spårbarhet.	Genom	innovativ	användning	av	IT,	ett	gediget	bransch-	och	teknikkunnande	samt	återanvändning	av	
komponenter	och	produkter	levereras	kostnadseffektiva	lösningar	till	kunden.
	

Fokusering av produktportföljen
För	att	fokusera	produktportföljen	har	Prevas	i	inledningen	av	tredje	kvartalet	2007	avyttrat	en	programvara.	

•		 Den	1:a	juli	2007	avyttrade	Prevas	programvara,	patent	samt	kundrelationer	inom	ursprungsmärkning	av	
	 livsmedel	till	TracTechnology	AB.	Berörda	kunder	och	TracTecnology	får	fortsatt	tillgång	till	Prevas	unika	spår-	
	 barhetskunnande	tack	vare	ett	långsiktigt	avtal	om	Prevas	medverkan	vid	utveckling	av	programvaran.
	 Prevas	programvara	Track	&	Trace	används	för	ursprungsmärkning	av	livsmedel	inom	kött-	och	grönsaks-	
	 branschen.	Försäljningen	innebär	en	fokusering	av	Prevas	produktportfölj	och	utgör	en	del	av	vår	strategi	för	
	 affärsområdet	industrisystem.	Försäljningen	ger	Prevas	en	reavinst	på	ca	0,35	Mkr.

Förvärv 
Prevas	har	ytterligare	stärkt	positionen	som	en	av	Nordens	ledande	leverantörer	inom	industriell	IT	genom	förvärv	
av	det	norska	specialistbolaget	Mikon	AS.		

•		 Den	1:a	augusti	2007	förvärvade	Prevas	det	norska	bolaget	Mikon	AS.	Företaget	hjälper	kunder	som	Statoil,	
 Hydro Aluminium och Norske Skog att effektivisera produktion och logistikflöden genom att tillföra ny intelli-	
	 gens	i	industrisystem.	Förvärvet	av	Mikon	innebär	att	Prevas	drar	nytta	av	den	starka	efterfrågan	på	industri-	
 system som finns i Norge. Etableringen kommer även att användas som ett brohuvud för Prevas tjänster inom	
	 produktutveckling	i	Norge.
	 Mikon	AS	omsätter	cirka	14	Mkr,	har	sju	medarbetare	och	är	lokaliserade	i	Oslo.	Företaget	har	funnits	sedan	
	 1991	och	levererar	helhetslösningar	baserade	på	egna	programvaror	inom	industriell	IT	till	process-	och		
	 tillverkningsindustri.	Programvarorna	hjälper	producerande	företag	att	få	bättre	insikt	i	sina	produktions-	
	 processer	och	därmed	bidra	till	lönsamma	produktionsinvesteringar	och	drift.	Exempel	på	kunder	är	Statoil,		
	 Hydro	Aluminium	AS,	Borregaard	Industrier	Ltd,	DONG,	Peterson	och	Norske	Skog.	
	 Den	totala	köpeskillingen	uppgår	till	ca	12,0	Mkr.	Köpeskillingen	betalas	med	ca	4,6	Mkr	i	kontanter	och		
	 med	ca	217	000	nyemitterade	Prevas	B-aktier,	vilka	vid	tillträdesdagen	motsvarade	ca	7,4	Mkr.	Styrelsen	har	
 beslutat att delfinansiera köpet genom att utnyttja sitt bemyndigande från årsstämman den 28 mars 2007, att 	
	 genomföra	en	apportemission	riktad	till	säljarna	i	Mikon	AS.
	 Det	preliminärt	beräknade	anskaffningsvärdet	uppgår	till	12,7	Mkr.	Förvärvade	tillgångar	och	skulder	utgjordes	
	 av	immateriella	anläggningstillgångar;	bl.a.	kundrelationer	och	tekonlogi	2,9	Mkr	och	goodwill	6,2	Mkr,	materi-	
	 ella	anläggningstillgångar	0,5	Mkr,	kortfristiga	fordringar	3,4	Mkr,	likvida	medel	3,0	Mkr,	kortfristiga	skulder		
	 2,6	Mkr	samt	latent	skatteskuld	0,8	Mkr.	Redovisad	goodwill	avser	främst	synergieffekter.	Avskrivning	av	de		
	 immateriella	tillgångarna	beräknas	ske	på	10	år	och	belastar	rörelseresultatet	med	drygt	0,3	Mkr	per	år.
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Händelser efter kvartalets utgång
Prevas	har	i	inledningen	av	fjärde	kvartalet	2007	ytterligare	stärkt	sin	framgångsrika	tillväxt	i	Danmark	och	därmed	
positionen	som	ett	nordiskt	utvecklingshus	för	intelligenta	produkter	genom	förvärvet	av	danska	Kasmatic	
Innovation	A/S.	

•		 Den	1	oktober	2007	förvärvade	Prevas	det	danska	bolaget	Kasmatic	Innovation	A/S.	Verksamheten	består	av		
	 6	konsulter	inom	inbyggda	system.	Sammanslagningen	med	Prevas	existerande	verksamhet	i	Danmark	har		
	 resulterat	i	en	verksamhet	med	70	medarbetare	och	en	omsättning	på	70	Mkr.	Förutom	eftertraktad	kom-	
	 petens	och	väletablerade	kundrelationer	medföljde	ett	utvecklat	kontaktnät	med	Danmarks	Tekniske		
	 Universitet	(DTU)	i	Köpenhamn.
	 Kasmatic	utvecklar	kundanpassad	elektronik	och	programvara	och	bolaget	verkar	som	katalysator	för	över-	
	 föring	av	nya	teknologier	från	forsknings-	och	högskolevärlden	till	bolagets	kunder.	Beläget	i	Köpenhamn,	vid	
	 DTU,	har	bolaget	ett	välutvecklat	samarbete	med	DTU	gällande	de	senaste	kompetenserna	och	nya	teknolo-	
	 gier.	Prevas	förvärv	omfattar	även	det	nätverk	av	över	20	underkonsulter	från	DTU	som	regelbundet	används	av	
	 Kasmatic.	Den	starka	högskolekopplingen	med	ökad	tillgång	till	kompetens	och	resurser	stärker	Prevas	fram-	
	 gångsrika	utveckling	i	Danmark.	Förutom	kompetens	och	utvecklingsresurser	tillförs	Prevas	väletablerade	
	 kundrelationer	med	bl.a.	Ambu	International,	Cappit,	Geopal	System,	Hærens	Materiel	Kommando,	Laerdal,	
	 PowerSense	och	Vestas.	
	 Ett	inkråmsavtal	har	tecknats	där	den	fasta	köpeskillingen	uppgår	till	ca	0,4	Mkr	för	immateriella	tillgångar.		
	 Därutöver	tillkommer	värdet	av	övriga	övertagna	tillgångar	och	skulder.	Förvärvet	betalas	kontant.	Dessutom	
	 kan	en	tilläggsköpeskilling,	som	är	relaterad	till	verksamhetens	utveckling	under	12	månader	från	tillträdet,	
	 komma	att	utgå.	Den	totala	köpeskillingen	inklusive	tilläggsköpeskilling	beräknas	uppgå	till	ca	1,0	-	1,4	Mkr.	
	 Den	förvärvade	enheten	ingår	som	en	del	i	Prevasgruppen	och	förväntas	ge	en	rörelsemarginal	på	ca	10	pro-	
	 cent,	vilket	förväntas	nås	under	andra	halvåret	2008.	Enheten	ingår	i	Prevas	koncernredovisning	fullt	ut	från	och	
	 med	1	oktober	2007.

•		 Prevas	har	tecknat	ett	nytt	treårigt	ramavtal	med	en	ledande	global	fordonstillverkare	gällande	konsulttjänster	
	 inom	elektronik-,	programvaru-	och	systemutveckling	samt	simulering,	test	och	projektledning.	Avtalet	är	
	 strategiskt	och	öppnar	nya	möjligheter	för	Prevas.	Fordonsindustrin	är	ledande	inom	många	teknikområden	
	 med	mycket	höga	krav	på	kostnadseffektiv	och	driftsäker	elektronik	och	mjukvaruutveckling	för	framtidens	
	 transportlösningar.

Finansiella nyckeltal per kvartal
2007 2007 2007 2006 2006 2006 2006 2005 2005 2005 2005

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsens	intäkter,	Mkr 97,6 117,9 116,6 79,6 61,1 70,5 67,1 58,6 42,8 50,9 46,0

Rörelseresultat,	Mkr 1,3 3,1 12,6 4,0 4,1 4,2 5,4 4,7 2,7 0,5 0,9

Rörelsemarginal	i	% 1,3 2,7 10,8 5,0 6,8 6,0 8,0 8,0 6,2 1,0 2,0

Antal	arbetsdagar 65 59 64 63 65 59 64 66 66 62 61
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Ekonomi	

Debiteringsgrad
Integrationen	av	genomförda	förvärv	har	under	perioden	påverkat	debiteringsgraden	negativt,	trots	detta	upp-
gick	debiteringsgraden	till	72	procent	(73).	Debiteringsgraden,	som	är	ett	av	Prevas	interna	mått	på	effektiviteten,	
mäts	som	antalet	fakturerbara	timmar	genom	totalt	använda	timmar	inom	företaget.	Samtliga	medarbetare	i	
konsultverksamheten	inklusive	ledning	och	administration	ingår	i	nyckeltalet.	

Medarbetare
Medelantalet	medarbetare	uppgick	under	perioden	till	430	(264)	varav	332	medarbetare	(172)	inom	affärsområde	
Produktutveckling	och	98	medarbetare	(92)	inom	affärsområde	Industrisystem.	Medarbetaromsättningen	har	un-
der	delårsperioden	uppgått	till	14,7	procent.		Antal	medarbetare	vid	periodens	slut	uppgick	till	494,	varav	andelen	
kvinnliga	medarbetare	var	12	procent.	

Omsättning och resultat
Omsättningen	under	perioden	uppgick	till	332,1	Mkr	(198,8	Mkr),	en	ökning	med	67	procent.	16	procent	av	
omsättningstillväxten	var	organisk.	Omsättning	per	medarbetare	uppgick	till	771	Tkr	(759	Tkr).	Antal	arbetsdagar	
uppgick	till	188	st	(188).
	 Rörelseresultatet	uppgick	till	17,0	Mkr	(13,8	Mkr)	vilket	ger	en	rörelsemarginal	på	5,1	procent	(6,9).	Rörelseresul-
tatet	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	24,6	Mkr	(17,7	Mkr)	vilket	ger	en	mar-
ginal	på	7,4	procent	(8,9).	Rörelseresultatet	har	under	delårsperioden	påverkats	negativt	av	kostnader	för	förvärv	
och	integration	samt	projektförluster.
	 Resultat	efter	skatt	uppgick	till	11,0	Mkr	(10,9	Mkr).	

Omsättning och resultat tredje kvartalet 2007
Omsättningen	under	tredje	kvartalet	uppgick	till	97,6	Mkr	(61,1	Mkr),	en	ökning	med	60	procent.	12	procent	av	
omsättningstillväxten	var	organisk.	Omsättningen	per	medarbetare	uppgick	till	217	Tkr	(226	Tkr).	Antal	arbetsda-
gar	uppgick	till	65	st	(65).
	 Rörelseresultatet	uppgick	till	1,3	Mkr	(4,1	Mkr)	vilket	ger	en	rörelsemarginal	på	1,3	procent	(6,8).	Rörelseresulta-
tet	har	påverkats	negativt	av	projektförluster	inom	affärsområde	Industrisystem.	Rörelseresultatet	före	avskrivning-
ar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	4,1	Mkr	(5,6	Mkr)	vilket	ger	en	marginal	på	4,2	procent	(9,2).
	 Resultatet	efter	skatt	uppgick	till	0,1	Mkr	(2,9	Mkr).	

Redovisning av immateriella anläggningstillgångar
Under	tredje	kvartalet	har	en	genomgång	och	värdering	enligt	IFRS	3	gjorts	av	de	förvärv	som	slutfördes	under	
första halvåret. Resultatet av denna omklassificering ledde till att vissa övriga immateriella anläggninstillgångar 
(bl.a. kundrelationer och teknologi) omklassificerades som goodwill. 

Likvida medel och kassaflöde 
Likvida	medel	uppgick	vid	periodens	slut	till	10,8	Mkr	(6,1	Mkr).
 För perioden redovisas ett negativt kassaflöde om -6,2 Mkr (2,7 Mkr). Det negativa kassaflödet jämfört med 
samma	period	2006	beror	huvudsakligen	på	ökad	kapitalbindning	i	och	med	den	kraftiga	expansionen.

Finansiell ställning 
Eget	kapital	uppgick	vid	periodens	slut	till	124,9	Mkr	(84,5	Mkr),	vilket	ger	en	soliditet	om	53	procent	(59).	Eget	
kapital	per	aktie	efter	utspädning	uppgick	till	12,75	kr	(9,55	kr).	

Investeringar
Under	perioden	uppgick	investeringarna	i	anläggningstillgångar	till	10,5	Mkr	(11,3	Mkr)	varav	6,6	Mkr	(4,3)	avsåg	
maskiner	och	inventarier	samt	3,9	Mkr	(6,2	Mkr)	produktutveckling	och	immateriella	tillgångar.	Därutöver	har	
investeringar	skett	via	rörelseförvärv.	Förvärvade	tillgångar	och	skulder	utgjordes	av	immateriella	anläggningstill-
gångar;	kundrelationer	4,4	Mkr,	goodwill	54,0	Mkr	och	övriga	immateriella	3,6	Mkr,	materiella	anläggningstillgång-
ar	1,0	Mkr,	kortfristiga	fordringar	15,4	Mkr,	kortfristiga	skulder	25,0	Mkr	samt	latent	skatteskuld	1,1	Mkr.
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Stockholm	den	25	oktober	2007
Prevas	AB	(publ)

Anders	Englund,	CEO

Information
För	ytterligare	information	kontakta:
Anders	Englund,	CEO,	tfn.	08-726	40	56,	070-620	96	59
Peter	Jansson,	Ekonomichef,	tfn.	021-360	19	19,	070-191	03	41

Kommande rapporttillfällen
•	 Bokslutskommuniké	2007,	6	februari	2008

Risker och osäkerhetsfaktorer
Prevas	AB	arbetar	med	ett	antal	grundläggande	principer	för	hantering	av	risker	i	olika	delar	av	verksamheten.	En	
effektiv	riskhantering	är	en	kontinuerlig	process	som	bedrivs	inom	ramen	för	den	operativa	styrningen	och	utgör	
ett	naturligt	led	i	den	löpande	uppföljningen	av	verksamheten.	Utöver	de	risker	och	osäkerheter	som	beskrivs	i	
Prevas	årsredovisning	bedöms	inte	några	väsentliga	risker	eller	osäkerheter	ha	tillkommit.

Redovisningsprinciper
Denna	delårsrapport	har	upprättats	enligt	IFRS	med	tillämpning	med	tillämpning	av	IAS	34	Delårsrapportering.	
Samma	redovisningsprinciper	och	bedömningsgrunder	som	i	senaste	årsredovisningen	har	använts.	Delårsrap-
porten	har	upprättats	i	enlighet	med	de	nya	reglerna	i	ÅRL.

Revisors rapport avseende översiktlig  
granskning av delårsrapport
Vi	har	utfört	en	översiktlig	granskning	av	delårsrapporten	för	Prevas	AB	(publ.)	per	30	september	2007	och	den	
niomånadersperiod	som	slutade	detta	datum.	Det	är	styrelsen	och	verkställande	direktören	som	har	ansvaret	för	
att	upprätta	och	presentera	denna	delårsrapport	i	enlighet	med	IAS	34	och	årsredovisningslagen.		Vårt	ansvar	är	
att	uttala	en	slutsats	om	denna	delårsrapport	grundad	på	vår	översiktliga	granskning.
	 Vi	har	utfört	vår	översiktliga	granskning	i	enlighet	med	Standard	för	översiktlig	granskning	(SÖG)	2410	Över-
siktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisnings-
frågor,	att	utföra	analytisk	granskning	och	att	vidta	andra	översiktliga	granskningsåtgärder.	En	översiktlig	gransk-
ning	har	en	annan	inriktning	och	en	betydligt	mindre	omfattning	jämfört	med	den	inriktning	och	omfattning	som	
en	revision	enligt	Revisionsstandard	i	Sverige	RS	och	god	revisionssed	i	övrigt	har.	De	granskningsåtgärder	som	
vidtas	vid	en	översiktlig	granskning	gör	det	inte	möjligt	för	oss	att	skaffa	oss	en	sådan	säkerhet	att	vi	blir	med-
vetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen	grundad	på	en	översiktlig	granskning	har	därför	inte	den	säkerhet	som	en	uttalad	slutsats	grundad	på	
en	revision	har.
	 Grundat	på	vår	översiktliga	granskning	har	det	inte	kommit	fram	några	omständigheter	som	ger	oss	anledning	
att	anse	att	den	bifogade	delårsrapporten	inte,	i	allt	väsentligt,	är	upprättad	för	koncernens	del	i	enlighet	med	
IAS	34	och	årsredovisningslagen	samt	för	moderbolagets	del	i	enlighet	med	årsredovisningslagen.

Västerås	den	25	oktober	2007
KPMG	Bohlins	AB

Helena	Arvidsson	Älgne,	Auktoriserad	revisor
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Vinst	per	aktie	före	utspädning 1,17	kr 1,26	kr 0,01	kr 0,33	kr 2,17	kr

Vinst	per	aktie	efter	utspädning 1,16	kr 1,25	kr 0,01	kr 0,33	kr 2,15	kr

Eget	kapital	per	aktie	före	utspädning 12,86	kr 9,70	kr 10,60	kr

Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning 12,75	kr 9,55	kr 10,49	kr

2007 2006 2007 2006 2006
RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Nettoomsättning 332 082 198 751 97 589 61 143 278 389

Aktiverat	arbete	 3	944 6	239 1	740 2	253 7	362

Övriga	externa	kostnader –68	123 –39	911 –22	449 –12	637 –56	941

Personalkostnader –239	513 –144	561 –71	443 –44	153 –201	814

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar –7	592 –3	929 –2	795 –1	501 –3	788

Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar –3	791 –2	782 –1	366 –968 –5	406

Rörelseresultat 17 007 13 807 1 276 4 137 17 802

Finansnetto	 –1	535 –275 –1	054 22 –69

Resultat efter finansiella poster 15 472 13 532 222 4 159 17 733

Skatt –4	514 –3	390 –124 –1	187 –4	101

Periodens resultat kvarvarande verksamhet 10 958 10 142 98 2 972 13 632

Periodens	resultat	från	avvecklade	verksamheter	* – 727 – –68 5	096

Periodens resultat 10 958 10 869 98 2 904 18 728

*	I	periodens	resultat	från	avvecklade	verksamheter	ingår	resultatet	från	försäljningen	av	en	industrifastighet,	en	obebyggd	fastighet	i	Västerås

				samt	intressebolaget	Flexpack	Robotics	AB.

2007 2006 2007 2006 2006
UTFALL PER RÖRELSEGREN Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Rörelsens intäkter, Tkr

Produktutveckling 257	101 132	246 75	230 40	530 184	953

Industrisystem 74	981 66	505 22	359 20	614 93	436

Totalt 332 082 198 751 97 589 61 144 278 389

Rörelseresultat, Tkr

Produktutveckling 18	148 12	370 3	653 3	217 15	241

Industrisystem –1	141 1	437 –2	378 920 2	561

Totalt 17 007 13 807 1 275 4 137 17 802

Rörelsemarginal, %

Produktutveckling 7,1	% 9,4	% 4,9	% 7,9	% 8,2	%

Industrisystem –1,5	% 2,2	% –10,6	% 4,5	% 2,7	%

Totalt 5,1 % 6,9 % 1,3 % 6,8 % 6,4 %

2007 2006 2007 2006 2006
UTFALL PER GEOGRAFISKT OMRÅDE Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Rörelsens intäkter, Tkr

Sverige 290	007 184	376 80	467 56	333 258	638

Danmark 40	477 14	375 15	523 4	811 19	751

Norge 1	599 – 1	599 – –

Totalt 332 082 198 751 97 589 61 143 278 389
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2007 2006 2006

BALANSRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr  30 sept 30 sept Helår

Immateriella	anläggningstillgångar 106	496 47	304 46	732

Materiella	anläggningstillgångar 14	950 24	209 11	187

Finansiella	anläggningstillgångar 1	038 630 1	801

Kortfristiga	fordringar 102	140 64	377 74	628

Kassa	och	bank 10	809 6	071 17	053

Summa tillgångar 235 433 142 591 151 401

Eget	kapital 124	904 84	531 92	450

Avsättningar 4	357 7	454 3	265

Räntebärande	skulder 40	377 11	850 5	910

Övriga	kortfristiga	skulder 65	795 38	756 49	776

Summa skulder och eget kapital 235 433 142 591 151 401

2007 2006 2006

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, Tkr  30 sept 30 sept 31 dec

Ingående	balans 92	450 66	695 66	695

Nyemission 29	347 10	780 10	185

Personaloptionsprogram 1	206 272 717

Utgivande	av	teckningsoptioner 88 – 230

Omräkningsdifferens 204 26 6

Utdelning –9	349 –4	111 –4	111

Periodens	resultat 10	958 10	869 18	728

Utgående balans 124 904 84 531 92 450

Under 2007 förvärvade Verksamhet IO Tech- Övriga Preliminära Summa

verksamheter och aktier, Tkr från auSystems nologies A/S förvärv förvärvsvärden förvärvsvärden

Förvärvstidpunkt kv 1 kv 1 kv 1-2 kv 3 kv 1-3

Materiella	anläggningstillgångar	 64 72 343 498 977

Latent	skattefordran – 347 0 9 356

Kundfordringar	och	övriga	fordringar 430 10	274 2	303 3	435 16	442

Likvida	medel – 912 2	282 3	023 6	217

Leverantörsskulder	och	övriga	skulder –8	520 –5	388 –4	723 –2	617 –21	248

Verkligt	värde	justering	immateriella	tillgångar 3	400 4	583 353 2	917 11	253

Verkligt	värde	justering	kortfristiga	avsättningar –582 –2	508 –2	222 – –5	312

Verkligt	värde	justering	långfristiga	avsättningar – –1	138 523 –817 –1	432

Netto identifierbara tillgångar och skulder –5 208 7 154 –1 141 6 448 7 253

Koncerngoodwill	 28	797 10	802 5	852 6	224 51	675

Förvärvskostnad 23 589 17 956 4 711 12 672 58 928

Avgår:

Kassa	(förvärvad) – 912 2	282 3	023 6	217

Emitterade	aktier – 17	631 4	235 7	480 29	346

Netto kassaflöde –23 589 587 1 806 –2 169 –23 365

*	

*	Teleca	Life	Science	och	Teleca	Embedded	Solutions.
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Koncernens räkenskaper (forts.)
2007 2006 2007 2006 2006

ANALYS AV KASSAFLÖDET,  Tkr Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Rörelseresultat 17	007 13	807 1	276 4	137 17	802

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet 11	534 6	518 4	107 2	547 8	923

Finansnetto –1	535 –104 –1	054 –25 –213

Betald	skatt –5	878 –4	207 –549 –934 –3	934

Kassaflöde från avvecklade verksamheter – 453 – –95 786

Förändring	av	rörelsefordringar –12	652 –8	529 18	276 425 –17	938

Förändring	av	rörelseskulder –7	533 3	352 –27	809 –6	886 11	005

Kassaflöde från löpande verksamhet 943 11 290 –5 753 –831 16 431

Förvärv	av	verksamheter	och	aktier	exkl.	likvida	medel –23	365 2	289 –931 –64 –1	799

Investeringar	i	anläggningar –10	146 –11	286 –2	328 –3	672 –13	958
Kassaflöde från avvecklade verksamheter – – – – 18	419

Kassaflöde från investeringsverksamhet –33 511 –8 997 –3 259 –3 736 2 662

Förändring	av	räntebärande	skulder 34	467 3	926 1	018 6	389 –2	014

Personaloptionsprogram 1	206 595 277 198 717

Utbetald	utdelning –9	349 –4	111 – – –4	111

Kassaflöde från finansieringsverksamhet 26 324 410 1 295 6 587 –5 408

Periodens kassaflöde –6 244 2 703 –7 717 2 020 13 685

Ingående	likvida	medel 17	053 3	368 18	526 4	051 3	368

Utgående	likvida	medel 10	809 6	071 10	809 6	071 17	053

Förändring likvida medel –6 244 2 703 –7 717 2 020 13 685

2007 2006 2007 2006 2006
NYCKELTAL Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Bruttomarginal 8,5	% 10,3	% 5,6	% 10,8	% 9,7	%

Rörelsemarginal 5,1	% 6,9	% 1,3	% 6,8	% 6,4	%

Vinstmarginal 4,7	% 6,8	% 0,2	% 6,8	% 6,4	%

Vinst	per	aktie	före	utspädning 1,17	kr 1,26	kr 0,01	kr 0,33	kr 2,17	kr

Vinst	per	aktie	efter	utspädning 1,16	kr 1,25	kr 0,01	kr 0,33	kr 2,15	kr

Vinst	per	aktie	från	kvarvarande	verksamhet	före	utspädning 1,17	kr 1,16	kr 0,01	kr 0,34	kr 1,58	kr

Vinst	per	aktie	från	kvarvarande	verksamhet	efter	utspädning 1,16	kr 1,15	kr 0,01	kr 0,34	kr 1,56	kr

Genomsnittligt	antal	aktier	före	utspädning,	tusental 9	380 8	620 9	623 8	703 8	638

Genomsnittligt	antal	aktier	efter	utspädning,	tusental 9	476 8	712 9	719 8	796 8	712

Antal	aktier	rapporteringsperiodskiftet	före	utspäd.,	tusental 9	712 8	712 9	712 8	712 8	719

Antal	aktier	rapporteringsperiodskiftet	efter	utspäd.,	tusental 9	887 9	032 9	887 9	032 9	004

Soliditet 53	% 59	% 61	%

Eget	kapital	per	aktie	före	utspädning 12,86	kr 9,70	kr 10,60	kr

Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning	 12,75	kr 9,55	kr 10,49	kr

Räntabilitet	på	sysselsatt	kapital 12,1	% 16,4	% 21,5	%

Räntabilitet	på	eget	kapital 13,0	% 13,4	% 17,1	%

Medelantal	medarbetare 430 264 449 270 273

Antal	arbetsdagar 188 188 65 65 251

Debiteringsgrad 72	% 73	% 72	% 73	% 72	%

Omsättning	per	medarbetare	 772 753 217 226 1	020



Prevas	AB	(publ)	Org	nr	556252-1384

Klockartorpsgatan	14,	723	44	Västerås,	Telefon	021-360	19	00,	Fax	021-360	19	29

info@prevas.se,	www.prevas.se

Delårsrapport januari-september 2007      sid 11 (11)
Prevas utvecklar intelligens i produkter och industrisystem

Moderbolagets räkenskaper
2007 2006 2007 2006 2006

RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Helår

Nettoomsättning 285 821 168 302 79 643 49 670 235 180

Aktiverat	arbete	 3	944 6	239 1	740 2	253 7	362

Övriga	externa	kostnader -63	043 –40	770 –19	170 –10	951 –56	423

Personalkostnader –206	293 –119	960 –60	471 –36	320 –166	459

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar –8	271 –2	836 –2	982 –1	150 –3	920

Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar –2	345 –1	407 –886 –484 –1	931

Rörelseresultat 9 813 9 568 –2 126 3 018 13 809

Resultat	från	andelar	i	koncernföretag	 –14	856 – –14	856 – –551

Resultat	från	andelar	i	intresseföretag – 610 – – 610

Ränteintäkter	och	liknande	resultatposter 332 37 215 – 339

Räntekostnader	och	liknande	resultatposter –1	173 –33 –405 –24 –128

Resultat efter finansiella poster –5 894 10 182 –17 172 2 994 14 079

Bokslutsdispositioner – – – – 8	368

Skatt –2	695 –2	769 586 –882 –6	631

Periodens resultat –8 589 7 413 –16 586 2 112 15 816

2007 2006 2006

BALANSRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr  30 sept 30 sept Helår

Immateriella	anläggningstillgångar 34	658 15	036 15	075

Materiella	anläggningstillgångar 7	166 4	262 4	362

Finansiella	anläggningstillgångar 54	673 40	876 29	592

Kortfristiga	fordringar 83	404 64	476 68	476

Kassa	och	bank 5	071 131 11	426

Summa tillgångar 184 972 124 781 128 931

Eget	kapital 85	039 65	255 72	413

Obeskattade	reserver 1	810 10	178 1	810

Avsättningar 200 200 200

Räntebärande	skulder 34	117 6	228 0

Övriga	kortfristiga	skulder 63	806 42	920 54	508

Summa skulder och eget kapital 184 972 124 781 128 931

Ställda	säkerheter 47	000 25	000 25	003

Eventualförpliktelser 5	601 2	269 5	301

*	Nedskrivning	av	aktier	i	dotterbolag	p.g.a.	att	verksamheten	överförts	till	moderbolaget.

*	 *	


